
Preisliste Benno MailArchiv

Gültig ab 1. November 2016 (alle alten Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit)

Softwaremaintenance Subskription für Benno MailArchiv

Small Business Edition Standard Edition

Einsatzbereich bis ca. 20 Mailboxen ab 20 - unendlich Mailboxen

Kosten
5 Mailboxen        80,00 EUR

(je 5 Mailboxen und Jahr)

ab 20 Mailboxen 12,50 EUR

ab 50 Mailboxen 11,50 EUR

ab 100 Mailboxen 9,00 EUR

ab 250 Mailboxen 8,00 EUR

ab 500 Mailboxen 6,00 EUR

  > 750 Mailboxen              auf Anfrage

(je Mailbox und Jahr)

Mindest-
abnahme

5 Mailboxen 20 Mailboxen

Erweiterbar um 
jeweils

5 Mailboxen 5 Mailboxen

Anzahl getrenn-
ter Mandanten

1 Mandant unbegrenzte Anzahl Mandanten

Sonstiger Funkti-
onsumfang

uneingeschränkt uneingeschränkt

Hinweis:

Die Preise der Benno MailArchiv Hosting Edition (HE) sind nicht in dieser Preisliste enthalten! Die Preis-

liste für die Hosting Edition wird ausschließlich an Internet- und Cloud Service Provider und Hosting An-

bieter auf Nachfrage ausgehändigt.
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Plugins und Add ons

Benno MailArchiv Plugin
für

Zarafa Kopano DeskApp und WebApp

Einsatzbereich
Integriert Benno MailArchiv nahtlos
in die DeskApp und WebApp der

Zarafa Kopano Groupware

Kosten

einmalig

400,00 EUR

(unabhängig von der Anzahl der lizenzierten Mailboxen)

Voraussetzung für den Erwerb:

Gültige Maintenancesubskription für Benno MailArchiv

(Small Business Edition, Standard Edition oder Hosting Edition)

Screenshot des Benno MailArchiv Plugins für Zarafa Kopano

Rabatte für Öffentliche Verwaltung und Behörden, Forschung und Lehre

Öffentliche Verwaltungen (Ämter, Ministerien und Behörden des Bundes, der Länder und Kommunen) 

sowie öffentliche Bildungseinrichtungen (Schulen, Hochschulen, Universitäten) erhalten einen Rabatt 

von 25% auf die o.g. Preisangaben.
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Was ist ein „Mandant“ in Benno MailArchiv?

Unter „Mandanten“ verstehen wir (wie in der Finanzbuchhaltung) einen in sich abgeschlossenen Daten-

bereich, der getrennt für jeden Mandanten vorgehalten wird. Mit Benno MailArchiv können somit die 

Mails beliebig vieler Mandanten hermetisch getrennt von einander in einer einzigen Instanz von Benno 

MailArchiv archiviert werden.

Bspw. können so die Mails mehrerer rechtlich getrennter Unternehmen in einem Benno MailArchiv-Sys-

tem archiviert werden. (Eine Unternehmensgruppe mit bspw. 5 Firmen benötigt so nur einen Server mit 

Benno MailArchiv, kann die Mails aber jeweils vollständig getrennt voneinander archivieren. Ebenso 

kann bspw. ein Hoster oder Cloud Service Provider mit einer einzigen Instanz viele Kunden parallel aber 

dennoch technisch getrennt von einandner archivieren).

Die Mandanten in Benno MailArchiv können z.B. auch genutzt werden, um Mails unterschiedlicher Do-

mains in eigenen Bereichen zu archivieren. Es gibt darüber hinaus viele weitere möliche Anwendungs-

szenarien.

Allgemeine Hinweise

Die Lizenzierung erfolgt pro archivierter Mailbox und unabhängig von der Anzahl Mailadressen (Aliase) 

je Anwender. Eine Benno MailArchiv Lizenz oder „Mailbox“ ist identisch mit einer Mailbox eines 

Mail-/Groupwaresystems.

Alle Preisangaben verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. LWsystems behält sich das 

Recht vor, diese Preisliste jederzeit und ohne vorherige Ankündigung durch eine andere Preisliste zu er-

setzen.

Die Preise gelten für alle ab dem 23.11.2015 neulizenzierten Kunden. Bestehende Software-Mainte-

nance Subskriptionen sind von Änderungen bzw. Anpassungen an diese Preisliste ausgenommen.

Nutzungsrecht und Software-Maintenance Subskription

Benno MailArchiv wird auf Basis einer Software-Maintenance Subskription bereitgestellt und fakturiert.

Der Kunde erhält ein zeitlich unbegrenztes Nutzungsrecht an Benno MailArchiv, d.h., dass die Software 

unabhängig von einer gültigen Software-Maintenance Subskription zeitlich unbegrenzt eingesetzt und 

genutzt werden darf. (Alles, was der Kunde während der Maintenance Laufzeit erhalten hat, darf auch 

dann weiterverwendet werden, wenn die Maintenance abbestellt wurde oder abgelaufen ist).

Die Software-Maintenance Subskription läuft ab dem Lizenzierungsdatum. Die Kündigung der Software-

Maintenance kann schriftlich bis spätestens bis 3 Monate vor Ablauf des jeweiligen Subskriptionszeit-

raums (1 Jahr) erfolgen und verlängert sich ansonsten automatisch für ein weiteres Jahr. Die Abrech-

nung der Software-Maintenance Subskription erfolgt jährlich im Voraus.
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Leistungsumfang der Software-Maintenance Subskription:

– Bereitstellung von Softwareupdates, Fixes, Patches

– Berechtigung zum Versionsupgrade innerhalb der Maintenance-Laufzeit

Eine gültige Software-Maintenance Subskription ist Voraussetzung für die Anforderung von Support 

durch den Hersteller LWsystems GmbH & Co. KG.

Es gelten die Lizenz-, Maintenance- und Supportbedingungen der LWsystems GmbH & Co. KG für Ben-

no MailArchiv in ihrer jeweils gültigen Fassung.

Alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

Weitere Informationen: www.benno-mailarchiv.de
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